
ВЕСТНИК-
О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й № 26

29 июня 2023г.

(Окончание на стр. 2).

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 27.06.2023 г. № 775
О ПЕРЕМЕЩЕНИИ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ В 2023 ГОДУ

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 28.06.2023 г. № 803
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «ИНФОРМАЦИОННОЕ ОБЩЕСТВО ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»  

НА 2023-2028 ГОДЫ», УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 14.10.2022 № 1231

В соответствии c пунктом 3 статьи 7 Положения о бюджетном процессе в городском округе «Го-
род Лесной», утвержденного решением Думы городского округа «Город Лесной» от 23.11.2022 
№ 24 (с изменениями, внесенными решением Думы городского округа «Город Лесной» от 
24.05.2023 № 57) в связи с обращением главного распорядителя бюджетных средств – админи-
страции городского округа «Город Лесной»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Произвести перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, це-

левыми статьями функциональной классификации расходов в пределах бюджетных ассигнований, 
утвержденных решением Думы городского округа «Город Лесной» от 21.12.2022 № 30 «О бюджете город-
ского округа «Город Лесной» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (с изменениями, внесен-

ными решением Думы городского округа «Город Лесной» от 15.03.2023 № 39), главному распорядителю 
бюджетных средств – администрации городского округа «Город Лесной» в сумме 1 287,6 тыс. рублей.

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по финансам и бюджетной политике адми-
нистрации городского округа «Город Лесной» внести соответствующие изменения в сводную бюджет-
ную роспись городского округа «Город Лесной» на 2023 год (прилагается).

3.  Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-о-
фициальный».

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной».

Приложение к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 27.06.2023 № 775
ИЗМЕНЕНИЯ В СВОДНУЮ БЮДЖЕТНУЮ РОСПИСЬ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» НА 2023 ГОД 

Код 
главного 
распоря-
дителя

Код разде-
ла, подраз-

дела
Код целевой 

статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, целевой статьи или вида расходов

Изменения 2023 
год, тыс. ру-

блей
Увели-
чение

Умень-
шение

1 2 3 4 5 6 7
901    Администрация городского округа «Город Лесной» 1 287,6 1 287,6

 0400   НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1 287,6
 0409   Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1 287,6
 0409 08.0.00.00000  Муниципальная программа «Развитие транспорта и дорожного хозяйства городского округа «Город Лесной» на 2023-2028 

годы» 1 287,6
 0409 08.1.00.00000  Подпрограмма «Ремонт и содержание дорог общего пользования» 1 287,6
 0409 08.1.00.10800  Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 1 287,6
 0409 08.1.00.10800 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 287,6
 0409 08.1.00.10800 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  1 287,6
 0500   ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1 287,6
 0502   Коммунальное хозяйство 1 287,6
 0502 07.0.00.00000  Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в 

городском округе «Город Лесной» на 2023-2028 годы» 1 287,6

 0502 07.1.00.00000  Подпрограмма «Содержание объектов коммунальной инфраструктуры, развитие объектов, используемых для утилизации, 
обезвреживания и захоронения твердых коммунальных отходов» 1 287,6

 0502 07.1.00.10140  Организация содержания и обеспечение сохранности имущества, находящегося в муниципальной собственности 1 287,6
 0502 07.1.00.10140 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 287,6
 0502 07.1.00.10140 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 287,6  
    ИТОГО 1 287,6 1 287,6

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями адми-
нистрации городского округа «Город Лесной» от 20.05.2014 № 918 «Об утверждении Порядка 
формирования и реализации муниципальных программ городского округа «Город Лесной», от 
04.05.2023 № 539 «О перемещении бюджетных ассигнований в 2023 году», руководствуясь Уста-
вом городского округа «Город Лесной»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в муниципальную программу «Информационное общество городского округа «Город Лес-

ной» на 2023-2028 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации город-
ского округа «Город Лесной» от 14.10.2022 № 1231 «Об утверждении муниципальной программы «Ин-
формационное общество городского округа «Город Лесной» на 2023-2028 годы» (с изменениями, вне-
сенными постановлениями администрации городского округа «Город Лесной» от 13.02.2023 № 149, от 
05.04.2023 № 380), следующие изменения:

1.1. Графу «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» 
паспорта Программы изложить в новой редакции (приложение № 1).

1.2. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции (приложение № 2).
2.  Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-о-

фициальный» и разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
городского округа «Город Лесной» по правовым и организационным вопросам Кузнецова А.В.

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной».

Приложение № 1 к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 
28.06.2023 № 803

Объемы финансирования муниципальной про-
граммы по годам реализации, тыс. рублей

ВСЕГО: 213 838,3,
в том числе:

2023 – 33 816,1; 
2024 – 36 026,2;
2025 – 35 999,0;
2026 – 35 999,0;
2027 – 35 999,0;
2028 – 35 999,0;
из них:
местный бюджет: 135 713,6,
в том числе:
2023 – 21 494,9;
2024 – 22 865,5;
2025 – 22 838,3;
2026 – 22 838,3;
2027 – 22 838,3;
2028 – 22 838,3;
внебюджетные источники: 78 124,7,
2023 – 12 321,2;
2024 – 13 160,7;
2025 – 13 160,7;
2026 – 13 160,7;
2027 – 13 160,7;
2028 – 13 160,7;
областной бюджет: не запланировано;
федеральный бюджет: не запланировано

Приложение № 2 к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 28.06.2023 № 803
Приложение № 2 к муниципальной программе «Информационное общество городского округа «Город Лесной» на 2023-2028 годы»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ИНФОРМАЦИОННОЕ ОБЩЕСТВО ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» НА 2023-2028 ГОДЫ»

Номер 
стро-

ки
Наименование мероприятия/ Источники расходов на финанси-

рование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источни-
ков ресурсного обеспечения, тыс. рублей Исполнители

Номер строки целевых 
показателей, на достиже-
ние которых направлены 

мероприятиявсего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Всего по муниципальной программе, в том числе: 213 838,3 33 816,1 36 026,2 35 999,0 35 999,0 35 999,0 35 999,0
2. Местный бюджет 135 713,6 21 494,9 22 865,5 22 838,3 22 838,3 22 838,3 22 838,3
3. Внебюджетные источники 78 124,7 12 321,2 13 160,7 13 160,7 13 160,7 13 160,7 13 160,7
4. Прочие нужды, в том числе: 213 838,3 33 816,1 36 026,2 35 999,0 35 999,0 35 999,0 35 999,0
5. Местный бюджет 135 713,6 21 494,9 22 865,5 22 838,3 22 838,3 22 838,3 22 838,3
6. Внебюджетные источники 78 124,7 12 321,2 13 160,7 13 160,7 13 160,7 13 160,7 13 160,7
7. ПОДПРОГРАММА 1 «Информирование жителей городского округа «Город Лесной»
8. Всего по подпрограмме 1,

в том числе: 211 509,8 32 263,8 35 250,0 35 999,0 35 999,0 35 999,0 35 999,0
9. Местный бюджет 133 385,1 19 942,6 22 089,3 22 838,3 22 838,3 22 838,3 22 838,3

10. Внебюджетные источники 78 124,7 12 321,2 13 160,7 13 160,7 13 160,7 13 160,7 13 160,7
11. Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 211 509,8 32 263,8 35 250,0 35 999,0 35 999,0 35 999,0 35 999,0
12. Местный бюджет 133 385,1 19 942,6 22 089,3 22 838,3 22 838,3 22 838,3 22 838,3
13. Внебюджетные источники 78 124,7 12 321,2 13 160,7 13 160,7 13 160,7 13 160,7 13 160,7
14. Мероприятие 1. Освещение деятельности органов местного самоу-

правления, всего, из них: 211 509,8 32 263,8 35 250,0 35 999,0 35 999,0 35 999,0 35 999,0 МАУ ЦИиОС 4, 6



№ 2629 июня 2023г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й2
(Окончание. Начало на стр. 1).

 УЧРЕДИТЕЛЬ: Администрация ГО «Город Лесной» Свердловской области.
 ИЗДАТЕЛЬ: Муниципальное автономное учреждение  
«Центр информации и общественных связей»,
Почтовый адрес: 624200,  г. Лесной Свердловской области, ул. Чапаева, 3А, 
Телефон (факс): 8 (34342) 2-67-76. E-mail:  vestnik.lesnoy@mail.ru.

Отпечатано:  ООО
«Типография Нижнетагильская»
622036, г. Нижний Тагил,
ул. Газетная, 81.
Печать офсетная, объём 0,5 п.л.

Заказ № 16688.
Тираж 50 экз.
Время подписания в печать
по графику - 10.00, 
фактически - 10.00.

ВЕСТНИК
ОФИЦИАЛЬНЫЙ

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 28.06.2023 г. № 805
ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ОКАЗАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ В СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЕ ПРИ ФОРМИРОВАНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОЦИАЛЬНОГО 

ЗАКАЗА НА ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ В СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЕ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 28.06.2023 г. № 804
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК РЕАЛИЗАЦИИ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ПЕРЕДАННЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ 

ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ ГРАЖДАНАМ СУБСИДИИ НА ОПЛАТУ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ И КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ, КОМПЕНСАЦИЙ РАСХОДОВ 
НА ОПЛАТУ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ И КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ, МЕР СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ПО ОПЛАТЕ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ И 

КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ, ВКЛЮЧАЯ ВЗНОС НА КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ, УТВЕРЖДЕННЫЙ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 15.03.2017 № 306

15. Местный бюджет 133 385,1 19 942,6 22 089,3 22 838,3 22 838,3 22 838,3 22 838,3
16. Внебюджетные источники 78 124,7 12 321,2 13 160,7 13 160,7 13 160,7 13 160,7 13 160,7 4, 6
17. ПОДПРОГРАММА 2 «Информатизация органов местного самоуправления»
18. Всего по подпрограмме 2,

в том числе: 2 328,5 1 552,3 776,2 0,0 0,0 0,0 0,0
19. Местный бюджет 2 328,5 1 552,3 776,2 0,0 0,0 0,0 0,0
20. Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 2 328,5 1 552,3 776,2 0,0 0,0 0,0 0,0
21. Местный бюджет 2 328,5 1 552,3 776,2 0,0 0,0 0,0 0,0

22.
Мероприятие 2. Приобретение средств вычислительной техники, 
оргтехники и комплектующих к ним, устройств и компонентов, обе-
спечивающих их бесперебойную работу, всего, из них:

918,7 847,4 71,3 0,0 0,0 0,0 0,0 Администра-
ция 10, 12, 14, 16

23. Местный бюджет 918,7 847,4 71,3 0,0 0,0 0,0 0,0

24.

Мероприятие 3. Приобретение стандартного и специализирован-
ного лицензионного и разработка заказного программного обеспе-
чения, в том числе получение услуг по предоставлению доступа к 
программным комплексам, обучение, консультация и техническая 
поддержка эксплуатируемого программного обеспечения, всего, из 
них:

1 409,8 704,9 704,9 0,0 0,0 0,0 0,0 Администра-
ция 10, 14, 16

25. Местный бюджет 1 409,8 704,9 704,9 0,0 0,0 0,0 0,0

26.
Мероприятие 4. Развитие и содержание (техническая поддержка) 
защищенной сети передачи данных и системы телекоммуникаций, 
мероприятия по защите информации, включая персональные дан-
ные, всего, из них:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администра-
ция 12, 14

27. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Список используемых сокращений:
1. Администрация – администрация городского округа «Город Лесной».
2. МАУ ЦИиОС – муниципальное автономное учреждение «Центр информации и общественных связей».

В целях упорядочения организации работы при осуществлении переданных государственных 
полномочий по предоставлению гражданам субсидии на оплату жилого помещения и комму-
нальных услуг, компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок реализации в городском округе «Город Лесной» переданных государственных 

полномочий по предоставлению гражданам субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг, компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, мер социальной под-
держки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг, включая взнос на капитальный ремонт об-
щего имущества в многоквартирном доме, утвержденный постановлением администрации городского 
округа «Город Лесной» от 15.03.2017 № 306 «Об утверждении Порядок реализации в городском округе 
«Город Лесной» переданных государственных полномочий по предоставлению гражданам субсидии на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг, компенсаций расходов на оплату жилого помеще-
ния и коммунальных услуг, мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных 
услуг, включая взнос на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме» (с измене-
ниями, внесенными постановлениями администрации городского округа «Город Лесной» от 31.03.2017  
№ 387, от 05.05.2017 № 591, от 21.017.2027 № 932, от 10.11.2017 № 1406, от 16.11.2017 № 1446, от 05.04.2018  

№ 410, от 04.06.2018 № 691, от 12.05.2022 № 517) изменения, изложив подпункт 30 пункта 2.2. в следую-
щей редакции:

«30) осуществляет представление интересов Уполномоченного органа во всех судебных органах (на 
основании документа, подтверждающего соответствующие полномочия, оформленного в установлен-
ном законодательством (доверенности):

- по искам об обжаловании порядка предоставления гражданам компенсаций расходов на оплату жи-
лого помещения и коммунальных услуг;

- по искам о взыскании необоснованно полученных сумм компенсации расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг.».

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-о-
фициальный» и разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
городского округа «Город Лесной» по энергетике и жилищно-коммунальному хозяйству Строкова Д.В.

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной».

В соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального закона от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ «О 
государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муници-
пальных) услуг в социальной сфере» (далее – Федеральный закон № 189-ФЗ), постановлением 
Правительства Российской Федерации от 13.10.2020 № 1678 «Об утверждении общих требова-
ний к принятию решений органами государственной власти субъектов Российской Федерации 
(органами местного самоуправления) об организации оказания государственных (муниципаль-
ных) услуг в социальной сфере»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории городского окру-

га «Город Лесной» по направлению деятельности «Реализация дополнительных образовательных про-
грамм (за исключением дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств) в соот-
ветствии с положениями Федерального закона № 189-ФЗ».

2.  Определить муниципальное казенное учреждение «Управление образования администрации го-
родского округа «Город Лесной» уполномоченным органом, утверждающим муниципальный социаль-
ный заказ на оказание муниципальных услуг в социальной сфере по направлению деятельности «Реали-
зация дополнительных образовательных программ (за исключением дополнительных предпрофессио-
нальных программ в области искусств)» (далее – муниципальные услуги).

3. Установить, что в рамках реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребен-
ка» национального проекта «Образование» в части внедрения на территории городского округа «Го-
род Лесной» системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в 
2023-2024 годах осуществляется формирование и исполнение муниципального социального заказа на 
оказание муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с Федеральным законом № 189-ФЗ 
по направлению деятельности, указанному в пункте 1 настоящего постановления, с использованием 
конкурентного способа отбора исполнителей муниципальных услуг, предусмотренного пунктом 1 части 
2 статьи 9 Федерального закона № 189-ФЗ.

4. Установить, что применение способа отбора исполнителей услуг, указанного в пункте 3 настоящего 
постановления, осуществляется в отношении муниципальных услуг согласно приложению к настояще-
му постановлению, оказываемых исполнителями услуг (за исключением образовательных организаций 
дополнительного образования детей со специальными наименованиями «детская школа искусств», 
«детская музыкальная школа», «детская хоровая школа», «детская художественная школа», «детская хо-
реографическая школа», «детская театральная школа», «детская цирковая школа», «детская школа худо-
жественных ремесел»).

5. Установить, что в целях выполнения требований, предусмотренных статьей 8 и частью 3 статьи 28 
Федерального закона № 189-ФЗ, в городском округе «Город Лесной» применяются нормы постановле-
ния Свердловской области от 01.06.2023 № 371-ПП «Об организации оказания государственных услуг в 
социальной сфере на территории Свердловской области по направлению деятельности «Реализация 
дополнительных образовательных программ (за исключением предпрофессиональных программ в об-
ласти искусств)».

6.  Муниципальному казенному учреждению «Управление образования администрации городского 
округа «Город Лесной» обеспечить формирование и утверждение муниципального социального заказа 
на оказание муниципальной услуги «Реализация дополнительных образовательных программ» в соот-
ветствии с социальным сертификатом в срок до 1 сентября 2023 года.

7. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-офи-
циальный» и разместить на официальных сайтах администрации городского округа «Город Лесной» и 
муниципального казенного учреждения «Управление образования администрации городского округа 
«Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
городского округа «Город Лесной» по вопросам образования, культуры и спорта Виноградову Е.А.

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной».

Приложение к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 28.06.2023 № 805
ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ АПРОБАЦИЯ ПРЕДУСМОТРЕННОГО ПУНКТОМ 1 ЧАСТИ 2 СТАТЬИ 9 ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА 

ОТ 13 ИЮЛЯ 2020 ГОДА № 189-ФЗ «О ГОСУДАРСТВЕННОМ (МУНИЦИПАЛЬНОМ) СОЦИАЛЬНОМ ЗАКАЗЕ НА ОКАЗАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) УСЛУГ В 
СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЕ» СПОСОБА ОТБОРА ИСПОЛНИТЕЛЕЙ УСЛУГ

Номер строки Уникальный номер услуги Направленность Категория детей Форма обучения
1 2 3 4 5
1. 801012О.99.0.ББ57АЖ72000 техническая дети, за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (далее – дети с ОВЗ) и 

детей инвалидов очная
2. 801012О.99.0.ББ57АЖ96000 естественно-научная дети, за исключением детей с ОВЗ и детей-инвалидов очная
3. 801012О.99.0.ББ57А320000 физкультурно-спортивная дети, за исключением детей с ОВЗ и детей-инвалидов очная
4. 801012О.99.0.ББ57А344000 художественная дети, за исключением детей с ОВЗ и детей-инвалидов очная
5. 801012О.99.0.ББ57А392000 социально-педагогическая дети, за исключением детей с ОВЗ и детей-инвалидов очная
6. 801012О.99.0.ББ57АО44000 техническая дети с ОВЗ очная
7. 801012О.99.0.ББ57АО68000 естественно-научная дети с ОВЗ очная
8. 801012О.99.0.ББ57АО92000 физкультурно-спортивная дети с ОВЗ очная
9. 801012О.99.0.ББ57АП16000 художественная дети с ОВЗ очная

10. 801012О.99.0.ББ57АП64000 социально-педагогическая дети с ОВЗ очная
11. 804200О.99.0.ББ52АА00000 техническая дети инвалиды очная
12. 804200О.99.0.ББ52АА24000 естественно-научная дети инвалиды очная
13. 804200О.99.0.ББ52АА48000 физкультурно-спортивная дети инвалиды очная
14. 804200О.99.0.ББ52АА72000 художественная дети инвалиды очная
15. 804200О.99.0.ББ52АБ20000 социально-педагогическая дети инвалиды очная


